
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  22.februára 2024 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 

zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie poslancov 

4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

predkladá: zástupca primátora mesta 

5) Koncepcia rozvoja športu  

predkladá: zástupca primátora  mesta  

6) Správa o činnosti MsP za IV. štvrťrok 2023 

predkladá:  náčelník MsP 

7) VZN č. 1/2024 o ochrane ovzdušia a o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia 

predkladá: vedúci odd. výstavby, ŽP a SR 

8) Register  investícií  na rok 2024  

predkladá:  vedúci odd. výstavby, ŽP a SR 

9) VZN č. 2/2024 poskytovaní sociálnych služieb... 

predkladá: vedúci odd. vnútornej správy 

10) Schválenie  Zadania pre  ÚPN mesta Fiľakovo 

predkladá:  vedúca referátu SR 

11) Návrh na úpravu rozpočtu mesta za rok 2023 – RO č. 9/2023 

Predkladá: SOR referátu ekonomiky 

12) Výsledky  inventarizácie  majetku mesta k 31.12.2023 

predkladá: vedúci odd. EaMM 

13) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

predkladá: vedúci   odd. EaMM 

a) Berenčík J. a manž. Mária, Fiľakovo – žiadosť o odpredaj mestského 

pozemku pod stavbou 

b) Mgr. Bial P. a súrodenci - zmena spôsobu predaja mestského pozemku  

c) Vetrák  M., Kurtáň  – žiadosť o odkúpenie časti mestského pozemku 

d) OZ Šťastné labky, Fiľakovo – žiadosť o odpredaj mestských pozemkov 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

e) Tóthová A. a Tóth Cs. Fiľakovo – ponuka pre Mesto Fiľakovo na odkúpenie 

nehnuteľností 



f) Balážová E., Fiľakovo – ponuka pre Mesto Fiľakovo na odkúpenie 

plechovej garáže 

g) Schválenie spôsobu prenájmu Priemyselného areálu vo Fiľakove - 

Brownfield Fiľakovo formou obchodnej verejnej súťaže a schválenie 

hlavných podmienok súťaže 

14) Správy predkladané hlavnou kontrolórkou mesta 

predkladá: hlavná kontrolórka mesta  

a) Správa o kontrolnej činnosti za rok 2023 

b) Správa o výsledku kontroly dodržiavania podmienok na prijatie 

návratných zdrojov financovania a stavu a vývoja dlhu mesta Fiľakovo  

c) Správa o výsledku kontroly uzatvárania dohôd o prácach vykonávaných 

mimo pracovného pomeru – VPS 

d) Správa o výsledku kontroly vybavovania sťažností a petícií za rok 2023 

e) Správa o výsledku kontroly prevodov nehnuteľného majetku mesta 

v zmysle § 18f ods. 1 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

za rok 2023 

f) Správa o výsledku kontroly plnenia uznesení MZ 

15) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Žiadosť o schválenie na zvýšenie cien prenájmu miestnosti v budove 

Novohradského turisticko-informačného centra v správe Hradného múzea 

vo Fiľakove 

b) Smernica mesta Fiľakovo č. 1/2024 o vnútornom systéme preverovania 

oznámení o protispoločenskej činnosti 

c) Predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku s názvom: „Rekonštrukcia 

a modernizácia bežeckej dráhy v areáli štadiónu“ 

d) Uzatvorenie Zmluvy o spolupráci Mesto Fiľakovo, Verejnoprospešné 

služby mesta Fiľakovo a  Fiľakovský telovýchovný klub FTC – o.z. 

e) Uzatvorenie Nájomnej zmluvy medzi prenajímateľom - Mesto Fiľakovo 

a nájomcom Bezpečné liehoviny s.r.o., Brzotín 

16) Diskusia 

17) Záver 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania navrhol nasledovných 

poslancov MZ: 

 

PhDr. Róbert Rubint a 

Csilla Gallová. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ: 

Mgr. Attila Visnyai - predseda 



Ing. Fehér, p. Kelemen – členovia  

Poslanci overovateľov a zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 3) Interpelácie  poslancov  

 

PhDr. Rubint :  

-  Asfalt na ul. Baštovej  nie je  dobre  opravený  

- Na moste pri Malej stanici je kanalizačný  poklop  uložený tak, že pri  prechádzaní 

bicyklom hrozí nehoda. 

- Na  mieste  kde sa čaká na vlak na Malej stanici sú po daždi veľké mláky. 

- Obyvatelia   obnoveného  vnútrobloku sa  sťažujú, že tam  chodia  do vnútra autami 

a ničia  zeleň a obnovené chodníky 

Pán  primátor :  

- Na Baštovej ul. to  opravovalo Mesto. Na jar sa  to  upraví.  

- Pozrieme sa na ten kanalizačný poklop, ale  primárne treba  používať  cyklochodník. 

- Neplánovali sme žiadne úpravy v okolí Malej stanice. Máme  predprípravu na  projekt 

na predstaničné námestie a Železnice  zrušili stanicu. Ing. Varga  doplnil, že pozemok 

nie je vo vlastníctve mesta. 

- O vnútrobloku vieme. MsP to monitoruje a bola tam už udelená aj nejaká pokuta. 

 

K bodu č.4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

 

 

Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 

 

  

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 

- Plán  práce na  I. polrok 2024 

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Zadanie ÚPN mesta Fiľakovo 

- Upozornenie na  padajúce kamene z hradných múrov vplyvom poveternostných 

podmienok 

- Návrh na vybudovanie prístrešku pred Domom smútku 

 

2. Komisia pre šport a telesnú výchovu  

- Plán práce na I. polrok 2024 

- VZN o soc. službách 

- Koncepcia rozvoja športu 

 

3. Komisia podnikateľská , RP a CR 

- Plán činnosti na  I. polrok 2024 

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Výsledky  inventarizácie mesta 



- Navýšenie cien  v NTIC 

- Zadanie ÚPN mesta Fiľakovo 

 

4. Finančná komisia 

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Predĺženie splatnosti preklenovacieho investičného úveru  

- Navýšenie  cien  v NTIC 

- Koncepcia rozvoja športu  

 

5. KOVP 

- Vyhodnotenie činnosti  v roku 2023 

- Plán  činnosti na  I. polrok 2024 

- Návrhy na osadenie  dopravných značiek v meste 

- Žiadosť o zasielanie správ o činnosti MsP na zasadnutie komisie. 

 

6. Komisia kultúry 

- Plán činnosti na  I. polrok 2024 

- Navýšenie cien v NTIC 

- Kultúrne akcie – február a  marec 

 

7. Komisia  sociálnych vecí a zdravotníctva  

- Vyhodnotenie  činnosti  v roku 2023 

- Plán činnosti  na  I. polrok 2024 

- Denný stacionár 

-  Zapojiť sa  počas roka osvetlením Hradu počas pamätných dní, tak ako to bolo 

v roku 2023 na Deň autizmu 

- Návrh na vybudovanie  prístrešku pred Domom smútku 

 

8. Komisia  pre školstvo, vzdelávanie a mládež 

- Plán činnosti na I. polrok 2024 

- Návrhy na udelenie Komenského plakety 

 

Poslanci MZ k bodu hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 5) Koncepcia rozvoja športu  

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila 

Visnyai. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  

Ing. Fehér – netreba  zabudnúť na  úpravu vstupnej brány na Štadión FTC.  

 

Poslanci MZ k bodu hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 



Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 K bodu č. 6) Správa  o činnosti MsP za IV. Q 2023 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil náčelník MsP, Mgr. Gabriel Benčik. 

Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 7) VZN č. 1/2024 o ochrane ovzdušia a o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. výstavby, ŽP a SR, Ing. 

Ivan Vanko. Poslanci nemali k návrhu VZN žiadne  návrhy ani pripomienky. 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 8) Register  investícií  na rok 2024  

 

Písomne  spracovaný Register investícií do  MZ predložil vedúci odd. výstavby, ŽP a 

SR, Ing. Ivan Vanko. Poslanci nemali k návrhu žiadne  návrhy ani pripomienky. 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 



K bodu č. 9) VZN č. 2/2024 poskytovaní sociálnych služieb... 

 

Písomne  spracovaný návrh VZN do  MZ predložil vedúci odd. vnútornej správy JUDr. 

Norbert Gecso. Poslanci nemali k návrhu VZN žiadne  návrhy ani pripomienky. 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 10) Schválenie  Zadania pre  ÚPN mesta Fiľakovo 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca referátu SR, Ing. Arch. Erika 

Anderková. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci nemali k návrhu žiadne  

návrhy ani pripomienky. 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 11) Návrh na úpravu rozpočtu mesta za rok 2023 – RO č. 9/2023 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila SOR referátu ekonomiky, Agnesa 

Nagyová. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci nemali k návrhu žiadne  

návrhy ani pripomienky. 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 12) Výsledky  inventarizácie  majetku mesta k 31.12.2023 

 

        Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku 

mesta, Ing. Zoltán Varga. Poslanci nemali k predloženým správam žiadne  návrhy ani 

pripomienky. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 



Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 13) Majetkovoprávne záležitosti 

 

 Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. ekonomiky 

a majetku mesta, Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. . Zástupca  

primátora  prečítal pripomienky jednotlivých  komisií  k majetkovoprávnym záležitostiam. 

a) Berenčík J. a manž. Mária, Fiľakovo – žiadosť o odpredaj mestského 

pozemku pod stavbou 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

Poslanci schválili  odpredaj  mestského pozemku. 

 

b) Mgr. Bial P. a súrodenci - zmena spôsobu predaja mestského pozemku  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

Poslanci schválili  zmenu spôsobu predaja  mestského pozemku.  

 

c) Vetrák  M., Kurtáň  – žiadosť o odkúpenie časti mestského pozemku 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 1 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz Zupko 

ZDR.SA:  PhDr. Róbert Rubint 

Poslanci  odpredaj  pozemku  neschválili. 

 

d) OZ Šťastné labky, Fiľakovo – žiadosť o odpredaj mestských pozemkov 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 7, N:3, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz Zupko 

NIE: Erik Kelemen, Ing. László Kerekes, PhDr. Róbert Rubint 



Poslanci odpredaj  pozemku neschválili.  

 

e) Tóthová A. a Tóth Cs. Fiľakovo – ponuka pre Mesto Fiľakovo na odkúpenie 

nehnuteľností 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

Poslanci schválili odkúpenie  nehnuteľnosti . 

 

f) Balážová E., Fiľakovo – ponuka pre Mesto Fiľakovo na odkúpenie 

plechovej garáže 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 1 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. Teréz Zupko 

ZDR.SA:  PhDr. Róbert Rubint 

Poslanci  schválili odkúpenie plechovej garáže 

 

g) Schválenie spôsobu prenájmu Priemyselného areálu vo Fiľakove - 

Brownfield Fiľakovo formou obchodnej verejnej súťaže a schválenie 

hlavných podmienok súťaže 

 

Návrh na zloženie komisie:   Ing. Judita Mihályová,  Ing. Zoltán Varga,  Mgr. Attila Visnyai,  

Ing. Ladislav Fehér,  Bc. Csaba Nagy. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

Poslanci schválili vyhlásenie VOS. 

 

 
K bodu č. 14) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

 

Písomne  spracované správy  do MZ predložila  hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita 

Mihályová. Tvoria súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  k nim nemali žiadne 

návrhy ani  pripomienky 

a) Správa o kontrolnej činnosti za rok 2023 

b) Správa o výsledku kontroly dodržiavania podmienok na prijatie 

návratných zdrojov financovania a stavu a vývoja dlhu mesta Fiľakovo  

c) Správa o výsledku kontroly uzatvárania dohôd o prácach vykonávaných 

mimo pracovného pomeru – VPS 

d) Správa o výsledku kontroly vybavovania sťažností a petícií za rok 2023 



e) Správa o výsledku kontroly prevodov nehnuteľného majetku mesta 

v zmysle § 18f ods. 1 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

za rok 2023 

f) Správa o výsledku kontroly plnenia uznesení MZ 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

 

K bodu č. 15) Aktuálne záležitosti mesta 

 

a) Žiadosť o schválenie na zvýšenie cien prenájmu miestnosti v budove 

Novohradského turisticko-informačného centra v správe Hradného múzea 

vo Fiľakove 

Písomne  spracovaný materiál  do MZ predložila  riaditeľka HMF, Mgr. Viktória 

Tittonová, PhD.. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  k nemu nemali 

žiadne návrhy ani  pripomienky 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

 

b) Smernica mesta Fiľakovo č. 1/2024 o vnútornom systéme preverovania 

oznámení o protispoločenskej činnosti 

Písomne  spracovanú správu  do MZ predložila  hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita 

Mihályová. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  k nej nemali žiadne 

návrhy ani  pripomienky. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

 

 

c) Predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku s názvom: „Rekonštrukcia 

a modernizácia bežeckej dráhy v areáli štadiónu“ 

Tento  bod  bol stiahnutý z programu  predkladateľom  z dnešného rokovania MZ. 

 

d) Uzatvorenie Zmluvy o spolupráci Mesto Fiľakovo, Verejnoprospešné 

služby mesta Fiľakovo a  Fiľakovský telovýchovný klub FTC – o.z. 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku 

mesta, Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 



ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

 

e) Uzatvorenie Nájomnej zmluvy medzi prenajímateľom - Mesto Fiľakovo 

a nájomcom Bezpečné liehoviny s.r.o., Brzotín 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku 

mesta, Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Attila Visnyai,   Mgr. 

Teréz Zupko 

 

 

K bodu č. 16 ) Diskusia 

 

V rámci tohto bodu primátor mesta   oboznámil poslancov s nasledovnými aktuálnymi 

záležitosťami:  

- Možnosť zapojenia  sa  do  projektu  Centra zdieľaných služieb, kde by vo 

Fiľakove bol pilotný projekt v rámci okresu Lučenec. 

- Zapojili sme  sa do dvoch  medzinárodných  projektov. Jeden v spolupráci 

s partnermi z MR a ďalší  v rámci programu EACA.  

- Začíname  s prípravami na rekonštrukciu budovy MsÚ  

 

K bodu č. 17) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

 

 

Primátor mesta: 

Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

PhDr. Róbert  Rubint                                                                   Csilla Gallová 

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 

 

 

 


